
 

COMUNE DI CASTENEDOLO 

Provincia di Brescia 

 

  030 - 2134011 

 Fax 030-2134017 

 Cod. Fisc. - P. IVA 00464720176 

 

 Castenedolo, 22-09-2021 

 

 

Ordinanza n.: 76  

  

 

Oggetto: Regolamentazione della circolazione stradale in una porzione di Piazza Martiri 

della Libertà per consentire lo svolgimento del mercato settimanale su area pubblica 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTO il provvedimento prot.0033715 del 11/12/2020 con il quale il Sindaco nomina il 

Comandante del Corpo di Polizia Locale Responsabile dell’Area Vigilanza del Territorio 

delegando di conseguenza allo stesso l’emissione di ordinanze per la gestione della circolazione 

stradale; 

 

RICHIAMATO il piano del traffico approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 67 del 

30/12/1993; 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione della Giunta Comunale n.148 del 13/09/2021 

l’Amministrazione comunale ha approvato lo spostamento temporaneo del mercato di via Pisa in 

Piazza Martiri della Libertà nel periodo compreso tra il 25 settembre e il 18 dicembre 2021 con 

attività di vendita il sabato mattina; 

 

VISTI gli allegati A e B alla predetta Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 costituiti dalla 

piantina riportante la dislocazione dei banchi di vendita, previsti in numero di otto, e le prescrizioni 

generali relative al trasferimento temporaneo del mercato;  

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla regolamentazione della circolazione stradale così 

come indicato al fine di salvaguardare la pubblica incolumità; 

 

VISTI gli artt. 5/3° c., 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30.4.92 n. 285 e 

successive modifiche; 
 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 

il D.P.R. 16.12.92 n. 495; 
 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

ORDINA 

 
1) in Piazza Martiri della Libertà dalle ore 07:00 alle ore 13:30 di ogni sabato, nel periodo 

compreso tra sabato 25/09/2021 e sabato 18/12/2021:  

- DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER MERCATO in 32 stalli di sosta a 

partire da quelli tracciati in prossimità del Cinema Ideal, per consentire la posa dei banchi di 



vendita e la realizzazione di un percorso provvisorio (delimitato per mezzo di transenne) 

all’interno del parcheggio per permettere l’inversione di marcia dei veicoli in transito.  

- DIVIETO DI TRANSITO a tutti i veicoli nella rimanente parte di corsia adiacente ai banchi di 

vendita che potrà essere percorsa esclusivamente dai veicoli in uso ai residenti e dai veicoli di 

soccorso; 

2) DIVIETO DI IMMISSIONE in Piazza Martiri della Patria provenendo da via N. Bronzetti; 

3) I veicoli a servizio di persone invalide potranno essere parcheggiati in Piazza Cavour negli 

appositi stalli indicati da segnaletica verticale; 

4) I veicoli in sosta vietata saranno rimossi con idoneo carro attrezzi e restituiti agli aventi diritto 

previo pagamento delle spese di rimozione e custodia.     

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale – Settore Lavori Pubblici è incaricato di curare 

l’installazione della segnaletica stradale necessaria.  
 

Si avverte che, entro 60 giorni, è ammesso ricorso al T.A.R. di Brescia, ai sensi della Legge 

07/08/1990 n. 241 ed in applicazione della Legge 06/12/1971 n. 1034, ovvero ricorso straordinario 

al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971. 
 

Sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 

del Codice della Strada. 
 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza e di farla osservare. 

 

 
 

La presente ordinanza è inviata: 

 

 

                                                              All’Ufficio Tecnico Comunale  SEDE 

                                                                              per la verifica della corretta installazione della 

segnaletica 

 

     All’Ufficio Servizi alla Persona  SEDE 

per conoscenza 

 

                                                             Al Comando Stazione Carabinieri CASTENEDOLO 

                                                                          per conoscenza  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Castenedolo, lì 22-09-2021 Il Responsabile del Servizio 

  Masi Enrico 

 


